Дело № 1-573 /2025

УИД № 77RS0009-02-2025-004503-93 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

адрес 17 июня 2025 г. 

Нагатинский районный суд адрес 

в составе председательствующего судьи Пининой О.В., 

при секретаре Жижериной А.Д., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Нагатинского межрайонного прокурора адрес ФИО1, 

подсудимого ...а ...,

защитника – адвоката фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

...а ..., паспортные данные, гражданина РФ, со средним образованием, холостого, являющегося самозанятым, осуществляющий свою деятельность в должности водителя, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, хостел «Лианозово», не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

... ... совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

 Так он, ... ... в период времени с 18 часов 44 минут 03 апреля 2023 года по 11 часов 18 минут 05 апреля 2023 года, более точное время следствием не установлено, находясь в прихожей квартиры № 111, расположенной по адресу: адрес, д. 23, корп. 4, по месту проживания ранее ему известной ... ..., когда последняя находилась в другой комнате указанной квартиры, обнаружил на полке в гардеробной не принадлежащие ему банковские карты адрес банк»: № 2200 1529 4072 9593, счет которой № 40817810406440231004 открыт 03 апреля 2023 года в ДО адрес банк» по адресу: адрес д. 11, на имя фио ..., паспортные данные; № 2200 1529 4091 6630, счет которой № 40817810806440231002 открыт 03 апреля 2023 года в ДО адрес банк» по адресу: адрес д. 11, на имя фио ..., паспортные данные. Далее он, действуя в результате внезапно возникшего умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковских счетов, в значительном размере, преследуя корыстный мотив и преступные цели, направленные на извлечение материальной выгоды от хищения денежных средств с банковских счетов, незаконно, не имея на то оснований, путем свободного доступа, убедившись, что фио... за ним не наблюдает, забрал, тем самым присвоил себе вышеуказанные не представляющие материальной ценности банковские карты, ему не принадлежащие. 

Затем он, действуя тайно, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с банковского счета, в значительном размере, преследуя корыстный мотив и преступные цели, 05 апреля 2023 года не позднее 11 часов 18 минут проследовал в пункт приема ставок букмекерской конторы ООО Фирма «СТОМ» спортклуб «Bet Boom» (Бэт Бум), расположенный по адресу: адрес, ТЦ «Пролетарский 24», где через терминал № 0158798 ввел номер аккаунта № 10331898, оформленного в ООО Фирма «СТОМ» на его имя и указал сумму пополнения в размере сумма. После чего, он вставил в терминал банковскую карту адрес банк» № 2200 1529 4091 6630, счет которой № 40817810806440231002 открыт 03 апреля 2023 года в ДО адрес банк» по адресу: адрес, на имя фио ..., паспортные данные, и ввел ранее известный ему пин-код, в результате чего 05 апреля 2023 года в 11 часов 18 минут с банковского счета вышеуказанной банковской карты были списаны денежные средства в размере сумма и поступили на депозит его вышеуказанного аккаунта № 10331898, тем самым он 05 апреля 2023 года в 11 часов 18 минут тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты адрес банк» № 2200 1529 4091 6630 денежные средства в размере сумма, распорядившись ими в последствии по своему усмотрению.

Далее он, действуя тайно, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с банковского счета, в значительном размере, преследуя корыстный мотив и преступные цели, 06 апреля 2023 года не позднее 15 часов 20 минут проследовал в пункт приема ставок букмекерской конторы ООО Фирма «СТОМ» спортклуб «Bet Boom» (Бэт Бум), расположенный по адресу: адрес, ТЦ «Пролетарский 24», где через терминал № 0158798 ввел номер аккаунта № 10331898, оформленного в ООО Фирма «СТОМ» на его имя и указал сумму пополнения в размере сумма. После чего, он вставил в терминал банковскую карту адрес банк» № 2200 1529 4091 6630, счет которой № 40817810806440231002 открыт 03 апреля 2023 года в ДО адрес банк» по адресу: адрес, на имя фио ..., паспортные данные, и ввел ранее известный ему пин-код, в результате чего 06 апреля 2023 года в 15 часов 20 минут с банковского счета вышеуказанной банковской карты адрес банк» № 2200 1529 4091 6630 были списаны денежные средства в размере сумма и поступили на депозит его вышеуказанного аккаунта № 10331898, тем самым он 06 апреля 2023 года в 15 часов 20 минут тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства в размере сумма. После чего, он, действуя тайно, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с банковского счета, в значительном размере, преследуя корыстный мотив и преступные цели, вышеуказанным способом, находясь в пункте приема ставок букмекерской конторы ООО Фирма «СТОМ» спортклуб «Bet Boom» (Бэт Бум) по адресу: адрес, ТЦ «Пролетарский 24», через терминал № 0158798 ввел номер аккаунта № 10331898, оформленного в ООО Фирма «СТОМ» на его имя и указал сумму пополнения в размере сумма. После чего, вставил в терминал банковскую карту адрес банк» № 2200 1529 4072 9593, счет которой № 40817810406440231004 открыт 03 апреля 2023 года в ДО адрес банк» по адресу: адрес, д. 11, на имя фио ..., паспортные данные, и ввел ранее известный ему пин-код, в результате чего 06 апреля 2023 года в 15 часов 27 минут с банковского счета вышеуказанной банковской карты адрес банк» № 2200 1529 4072 9593 были списаны денежные средства в размере сумма и поступили на депозит его (вышеуказанного аккаунта № 10331898, тем самым он 06 апреля 2023 года в 15 часов 27 минут тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты адрес № 2200 1529 4072 9593 денежные средства в размере сумма. Вышеуказанными денежными средствами на общую сумму сумма он распорядился в последствии по своему усмотрению.

Таким образом, он в период времени с 11 часов 18 минут 05 апреля 2023 года по 15 часов 27 минут 06 апреля 2023 года, находясь в пункте приема ставок букмекерской конторы ООО Фирма «СТОМ» спортклуб «Bet Boom» (Бэт Бум) по адресу: адрес, ТЦ «Пролетарский 24», действуя незаконно, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, тайно похитил с вышеуказанных банковских счетов: № 40817810806440231002 банковской карты № 2200 1529 4091 6630 и № 40817810406440231004 банковской карты № 2200 1529 4072 9593, открытых 03 апреля 2023 года в ДО адрес банк» по адресу: адрес, на имя фио ..., паспортные данные, денежные средства на общую сумму сумма, причинив тем самым последней значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму 

Подсудимый ... ... в судебном заседании вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении подтвердил. От дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний ...а ..., в порядке ст. 276 ч. 1 п. 3 УПК РФ данных им в качестве подозреваемого от 06 февраля 2025 года следует, что он вину в инкриминируемом ему деянии признал полностью и показал, что конце января 2023 года на работе он познакомился c ... ... и между ними возникли близкие отношения, они стали встречаться. фио... хотела в будущем взять кредит на автомобиль и рассказала ему об этом, на что он посоветовал ей, перед тем как взять кредит на большую сумму, открыть несколько кредитных карт и пользоваться ими, чтобы у нее была кредитная история, на что фио... согласилась. 03 апреля 2023 года он вместе с ... ... пришел в отделение адрес банк», расположенное по адресу: адрес, где фио... на свое имя открыла две кредитные банковские карты адрес банк», номера которых он не запоминал, с лимитом сумма и с лимитом сумма. Данные банковские карты она открывала по своему личному желанию для своего личного пользования. Далее в указанном отделении через банкомат она установила пин-коды, при этом он стоял рядом и запомнил данные пин-коды, какие уже не помнит, и зачем он их запомнил, пояснить не может. фио... сама лично не говорила ему пин-коды от своих банковских карт, и пользоваться своими банковскими картами и тратить с ее счетов денежные средства, она ему не разрешала и он ее об этом не просил. Иногда он приходил к ней в гости и оставался на ночь, но бюджет у них раздельный, у каждого свои денежные средства. После активации вышеуказанных кредитных банковских карт, через банкомат в вышеуказанном отделении адрес банк» 03 апреля 2023 года фио... совершила операции по оплате своего номера телефона телефон, которые он также видел. Далее они с ... ... проследовали к ней домой по адресу: адрес, и она положила свои вышеуказанные две кредитные банковские карты на полку в гардеробной, которая находится у нее в прихожей и он это видел, так как находился рядом. Далее они провели несколько часов у нее в квартире, и когда фио... была в другой комнате, 03 апреля 2023 года, примерно в 23 часа 00 минут, перед тем как пойти домой, он решил забрать банковские карты себе и потратить с них денежные средства на ставки, которыми он в то время увлекался, но ... ... об этом он не говорил. Забрав вышеуказанные банковские карты, он положил их себе в правый карман куртки и затем позвал фио..., чтобы попрощаться и ушел к себе домой. На следующий день он работал, и у него не было времени воспользоваться банковскими картами ... ... 05 апреля 2023 года у него появилось свободное время и примерно в 11 часов 00 минут он проследовал в ТЦ «Пролетарский 24», расположенный по адресу: адрес, где зашел в спортклуб «Bet Boom» букмекерской конторы ООО Фирма «СТОМ», подошел к их терминалу, ввел номер своего аккаунта, который уже не помнит, выбрал сумму сумма, вставил в терминал одну из кредитных банковских карт адрес банк» ... ..., ввел пин-код и таким образом ему на депозитный счет, оформленный ранее на его имя по его паспорту РФ, поступили денежные средства в размере сумма, которые он в последствии потратил там же на ставки. Аналогичным образом 06 апреля 2023 года примерно в 15 часов 00 минут он снова проследовал в ТЦ «Пролетарский 24», расположенный по адресу: адрес, где зашел в спортклуб «Bet Boom» букмекерской конторы ООО Фирма «СТОМ», подошел к их терминалу, ввел номер своего аккаунта, выбрал сумму сумма, вставил в терминал одну из кредитных банковских карт адрес банк» ... ..., ввел пин-код и таким образом ему на депозитный счет поступили сумма. Далее он в том же терминале, ввел номер своего аккаунта выбрал сумму сумма, вставил в терминал другую кредитную банковскую карту адрес банк» ... ..., ввел пин-код и таким образом ему на депозитный счет поступили сумма, которые он в последствии потратил там же на ставки. Затем он выбросил две вышеуказанные банковские карты куда и когда уже не помнит. После этого он несколько раз приходил в гости к ...фио... Последний раз он виделся с ней 30 апреля 2023 года, после чего он в этот же день уехал в адрес и больше с ... ... не виделся и не разговаривал, номер своего телефона он сменил. Он понимал, что потратил денежные средства ему не принадлежащие. Воспользоваться похищенными банковскими картами на ставки он планировал только 05 апреля 2023 года и сразу хотел их выбросить, однако в процессе ставок у него возникли дела по работе, поэтому он отвлекся и пришел тратить оставшееся уже на следующий день 06 апреля 2023 года, потратив всего за два дня сумма он подумал, что это очень много ведь все его ставки проиграли, и он ничего не заработал и выбросил карты как планировал. (Том № 1, л.д. 92-96).

Вина ...а ... в совершении вменяемого ему преступления полностью подтверждается также следующими доказательствами.

Показаниями потерпевшей ... ..., допрошенной в судебном заседании, и пояснившей, что с подсудимым ранее она знакома, причин для оговора подсудимого она не имеет. У нее были банковские карты которыми она не пользовалась, которые были в шкафу. Подсудимый был у нее в гостях, он взял банковские карты, когда она вышла из комнаты. В результате хищения денежных средств ей был причинен значительный материальный ущерб. В настоящее время причиненный ей материальный ущерб возмещен в полном объеме, подсудимый принес ей извинения, просила его строго не наказывать. 

Из оглашенных в судебном заседании в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ показаний потерпевшей ... ... следует, что в конце января 2023 года на работе она познакомилась c ...ом ..., который работал водителем. Между ними возникли близкие отношения. Она хотела в будущем взять кредит на автомобиль и рассказала об этом ...у ..., на что тот посоветовал ей перед тем как взять кредит на большую сумму, открыть несколько кредитных карт и пользоваться ими, чтобы у нее была кредитная история. Подумав над этим, она решила, что так действительно будет правильно. 03 апреля 2023 года она вместе с ...ом ... пришла в отделение адрес банк», расположенное по адресу: адрес, где на ее имя ей открыли две кредитные банковские карты адрес банк», номера карт она не запоминала, с лимитом сумма, и с лимитом сумма. Далее в указанном отделении через банкомат она установила пин-коды, какие уже не помнит, при этом ... ... стоял рядом, и мог видеть какие она устанавливает пин-коды для своих банковских карт и запомнить их. Она сама лично не говорила ...у ... пин-коды от ее банковских карт, и пользоваться ее банковскими картами и тратить с ее счетов денежные средства она никому, в том числе и ...у ... не разрешала, ... ... иногда приходил к ней в гости и оставался на ночь, но бюджет у них раздельный, у каждого свои денежные средства. Пользоваться ее денежными средствами и банковскими картами она ...у ... не разрешала. ФИО2 обязательств ни перед кем, в том числе и перед ...ом ..., у нее нет и не было. После активации вышеуказанных кредитных банковских карт, через банкомат в вышеуказанном отделении адрес банк» 03 апреля 2023 года она совершила операции по оплате мобильной связи ее номера телефона телефон с одной банковской карты одну операцию на сумму сумма, а с другой банковской карты две операции каждая на сумму сумма. Далее они с ...ом ... пришли к ней домой по адресу: адрес, и она положила свои вышеуказанные две кредитные банковские карты на полку в гардеробной, которая находится у нее в прихожей и более данными картами она не пользовалась. Через несколько часов ... ... ушел к себе домой. Далее ...фио несколько раз приходил к ней в гости. Последний раз она виделась с ним 30 апреля 2023 года, после чего ... ... в тот же день уехал в адрес, где проживают его родители и более она с ним не виделась и не разговаривала, так как 02 мая 2023 года она несколько раз звонила ему, чтобы узнать как у него дела, но ... ... отключил свой номер телефона, номер был не доступен и она подумала, что он таким образом с ней расстался, на работе он больше не появлялся. 03 мая 2023 года она случайно заметила, что в гардеробной нет ее вышеуказанных банковских карт, она все обыскала, но не нашла их, что показалось ей подозрительным и она пошла в отделение адрес банк», расположенное по адресу: адрес, где получила две выписки по вышеуказанным банковским картам, в которых она увидела, что по одной банковской карте 05 апреля 2023 года совершена операция на сумму сумма по оплате «FIRMA STOM», 06 апреля 2023 года совершена операция на сумму сумма по оплате «FIRMA STOM»; по другой банковской карте 06 апреля 2023 года совершена операция на сумму сумма по оплате «FIRMA STOM». Указанные операции она не совершала, их мог совершить только ... ..., потому что к ней домой приходил только он и видимо он похитил ее банковские карты и ранее подсмотрел пин-коды от них, когда она их устанавливала, и видимо поэтому он перестал выходить на связь и пропал. Она снова пыталась ему звонить, но телефон был не доступен. Контактов его родственников у нее нет, где он находится она не знает. С 30 апреля 2023 года она его больше не видела. Она поняла, что ... ... похитил ее денежные средства с банковских карт на общую сумму сумма, в связи с чем 03 мая 2023 года она сразу же написала заявление в полицию о совершенном в отношении нее вышеуказанном преступлении и предоставила сотрудникам полиции две вышеуказанные выписки по ее банковским картам, в которых отражены операции с 05 апреля 2023 года по 06 апреля 2023 года по оплате «FIRMA STOM» на общую сумму сумма, которые она не совершала и вышеуказанные три операции от 03 апреля 2023 года по оплате мобильной связи на общую сумму сумма, которые совершила она лично. Какие-либо проценты по кредитным картам у нее не снимались, она сразу погасила кредитные лимиты и заблокировала карты. Таким образом, ей причинен материальный ущерб на общую сумму сумма, что является для нее значительным ущербом, так как она в настоящее время не работает, оплачивает коммунальные и прочие платежи. Сами похищенные две вышеуказанные кредитные банковские карты адрес банк» материальной ценности для нее не представляют. (Том № 1, л.д. 22-25, 76-79).

Вина подсудимого в совершении вменяемого ему преступления также подтверждается письменными материалами дела:

- заявлением ... ... от 03 мая 2023 года, из которого следует, что она просит привлечь к уголовной ответственности ...фио, который в период времени с 05 апреля 2023 года по 06 апреля 2023 года похитил с ее банковских карт денежные средства на общую сумму сумма, причинив ей значительный материальный ущерб (Том № 1, л.д. 3);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 09 июня 2023 года и фототаблицей, согласно которому были осмотрены выписки адрес, предоставленные потерпевшей ... ... в ходе предварительной проверки (Том № 1, л.д. 35-40);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 29 июня 2023 года и фототаблицей, согласно которому осмотрены ответ из ООО Фирма «СТОМ» № 456 от 28 мая 2023 года на запрос № 05/18-6984 от 07 мая 2023 года, в котором содержится информация из процессингового центра о транзакциях денежных средств путем зачисления с карт клиентом в терминале № 0158798 в пункте приема ставок букмекерской конторы ООО Фирма «СТОМ» спортклубе «Bet Boom» по адресу: адрес, ТЦ «Пролетарский 24» на сумму сумма (Том №1, л.д. 43-46); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от 15 июля 2023 года и фототаблицей, согласно которому осмотрены расширенные выписки адрес, по банковскому счету №40817810406440231004, открытому 03 апреля 2023 года в ДО адрес по адресу: адрес, на имя фио ..., к которому выпущена банковская карта № 2200152940729593, а так же по банковскому счету № 40817810806440231002, открытому 03 апреля 2023 года в ДО адрес по адресу: адрес, на имя фио ..., к которому выпущена банковская карта № 2200152940916630, по которым совершались операции по перечислению денежных средств (Том № 1, л.д. 53-58);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 10 февраля 2025 года и фототаблицей, согласно которому с участием ...а ... и его защитника Шевяковой Н.А. осмотрены выписки адрес, предоставленные потерпевшей ... ..., в ходе осмотра которых ... ... пояснил, что в период с 05 по 06 апреля 2023 года операции на сумму сумма по банковским картам ... ..., которые он взял без разрешения ... ... совершил он, и в последствии потратил денежные средства на ставки (Том № 1, л.д. 114-119).

Решая вопрос о достоверности и объективности исследованных в судебном заседании доказательств, суд находит исследуемые доказательства допустимыми. Суд не находит существенных нарушений уголовно - процессуального закона при рассмотрении данного уголовного дела.

Достоверность и объективность письменных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны и непротиворечивы, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, объективно фиксируют фактические данные.

Оценивая показания потерпевшей ... ... и подсудимого ...а ..., суд признает их достоверными и правдивыми, поскольку они последовательны, непротиворечивы, согласуются как между собой, так и с другими доказательствами по делу. Оснований для оговора подсудимого потерпевшей, а также для самооговора, суд не усматривает. 

Таким образом, анализ приведенных доказательств в их совокупности, дает основание считать вину подсудимого в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, полностью доказанной.

Действия ...а ... суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета. 

Хищение имело место, поскольку ... ... совершил с корыстной целью противоправное безвозмездное изъятие чужого имущества в свою пользу, причинившее ущерб собственнику этого имущества. Тайность хищения выразилась в том, что в момент хищения за ...ом ... никто не наблюдал. ... ... достоверно знал о принадлежности денежных средств другому лицу, он не имел никакого права их брать, тем не менее, взял и присвоил. При этом у ...а ... была возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Предметом преступления были денежные средства, которые похищены с банковских счетов потерпевшей. 

Потерпевшей ... ... был причинен значительный ущерб, который был определен с учетом ее имущественного положения, при этом превышал сумма. 

При назначении наказания, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, данные о личности подсудимого, условия жизни его семьи.

Суд принимает во внимание, что ... ... совершил преступление, относящееся к категории тяжких. 

При изучении личности подсудимого установлено, что ... ... не судим, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансере не состоит, является самозанятым, осуществляет свою трудовую деятельность в должности водителя, оказывает материальную и бытовую помощь нуждающимся в ней членам семьи, матери, страдающей хроническими заболеваниями, отцу, бабушке пенсионного возраста, страдающей хроническими заболеваниями, вину признал, в содеянном раскаялся, совершил преступление в силу тяжелых жизненных обстоятельств, полностью возместил причиненный материальный ущерб потерпевшей, принес свои извинения потерпевшей.

Обстоятельств, отягчающих наказание, определенных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

К обстоятельствам, смягчающим наказание, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд относит отсутствие судимостей, признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, осознание противоправности своего поведения, совершение преступления в силу тяжелых жизненных обстоятельств, семейную ситуацию, связанную с необходимостью оказывать помощь нуждающимся членам своей семьи, матери, страдающей хроническими заболеваниями, отцу, бабушке пенсионного возраста, страдающей хроническими заболеваниями, возмещение причиненного материального ущерба потерпевшей в полном объеме, принесение извинений потерпевшей.

Поскольку по делу отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, при этом ... ... полностью возместил потерпевшей материальный ущерб, причиненный преступлением, при назначении наказания суд применяет положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

С учетом обстоятельств совершения преступления, полных данных о личности подсудимого оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ и применения ст.53.1 УК РФ суд не находит.

Исходя из фактических обстоятельств совершенного ...ом ... преступления, степени его общественной опасности, характера и размера наступивших последствий, при определении размера наказания за совершенное ...ом ... преступление, суд учитывает обстоятельства дела, по которому предметом хищения являлись денежные средства в сумме сумма, при этом ...ом ... был возмещен материальный ущерб потерпевшей. 

Учитывая совокупность установленных смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также принимая во внимание положения ст. 6 УК РФ, согласно которым справедливость назначенного подсудимому наказания заключается в его соответствии характеру и степени общественной опасности содеянного, обстоятельств совершения преступления и личности виновного лица, его состояние здоровья, наличие иждивенцев, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, в связи с чем наличие обстоятельств смягчающих наказание, совокупность которых суд считает исключительной, существенным образом уменьшающей степень общественной опасности преступления, суд считает необходимым применить ст.64 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ суд разрешает вопрос о судьбе вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

приговорил:

...а ... признать виновным в совершении преступления предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст.64 УК РФ в виде штрафа в размере сумма, в доход государства.

Меру пресечения ...у Самвелу Николаевичу подписку о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу - отменить.

Вещественные доказательства: 

- две выписки из адрес, ответ из ООО Фирма «СТОМ», две расширенные выписки адрес, хранящиеся при деле, после вступления приговора в законную силу – хранить при деле. 

Штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам: 

 УФК по адрес (УВД по адрес ГУ МВД России по адрес л/с 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 772701001, ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО // УФК ПО фио, БИК 004525988, казначейский счет: 03100643000000017300, счет банка получателя (ЕКС) 40102810545370000003, КБК 18811603121010000140, УИН 18880377235080003350.

Приговор может быть обжалован в Московский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе. Осужденному разъяснено право пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, либо отказаться от его участия, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ.

Судья Пинина О.В.